1

[image: bandeira-cores-novas-png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal

ASSUNTO: REQUER AUDIÊNCIA PÚBLICA A SER REALIZADA NO DIA 30 DE SETEMBRO, ÀS 18H30, NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL, PARA DISCUTIR O PROJETO DE LEI N° 122 DE 2.021, QUE DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES A SEREM OBSERVADAS PARA ELABORAÇÃO DA LEI OEÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2.022.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                                                                                           PRESIDENTE DA MESA
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº   DE 2.021

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

	Requer à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, a realização de Audiência Pública, para o dia 30 de setembro de 2021 (quinta-feira), às 18h30, no Plenário desta Casa.

	Salienta-se a importância da Audiência Pública, para que todos os cidadãos possam conhecer sobre o projeto de lei que dispõe sobre as Diretrizes a serem observadas para elaboração da Lei Orçamentária para o exercício de 2.022.

	Desta forma, requer seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Paulo de Oliveira e Silva, para conhecimento da audiência e para que seja dado ciência e determinado a presença de todos os Secretários Municipais, para esclarecimentos de dúvidas ou sugestões da população em geral.

	Além disso, REQUER à Secretaria Legislativa, que seja encaminhado ofício a todas as Entidades e Instituições da nossa cidade para conhecimento e participação da audiência pública.

	Ressaltamos que se até a data prevista ainda nos encontrarmos em período pandêmico, deveremos restringir o número de pessoas presentes, porém conforme já previsto em contrato para essa Audiência haverá transmissão ao vivo para o público em geral.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 02 de setembro de 2.021

VEREADORA SONIA REGINA RODRIGUES – “SONIA MÓDENA”
Presidente da Câmara Municipal

Câmara Municipal: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP
image1.png